
Anexa nr.2
la Documentafia standard nr.115

din 15 septembrie 2021

ANUNT DE PARTICIPARE, INCLUSШ PENTRU PROCEDURILE DE
PRESELECTIE/PROCEDURILE NEGOCIATШ

privind achizi{ionarea Sistem de semnalizare antiincendiu
(рrосurаrе si instalare)

рriп рrосеdчrа de achizi{ie Cererea ofertelor de pre|

СоР Nr. din

L. Denumirea autoritй{ii contractante: LICEUL TEoRETIC MIHAIL SADovEANU DIN oR. ocNITA

2. IDNO: t0l2620012074

3. Adresa:Or.Ocni{a, str.Independentei 80

4. Numirчl de telefonlfaж 027122372

5. Adresa de e-mail qi pagina web оfiсiаlй а autoritй{ii contractante: ltmsocnita@.gmail.com

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficialё de la саrе se va putea ob{ine accesul la documenta{ia
de atribuire: documentatia de atribuire este апехаtё in cadrul procedurii in SIA RSAP.

7. Tipul autoritй{ii contractante qi obiectul principal de activitate (dасй este cazul, men{iunea сё
autoritatea contractantf, este о autoritate central5 de achizi{ie ýач сй achizi{ia implici о alti
fоrmй de achizi{ie соmчпй): institutie рuЬliсй

8. СumрЙrЙtоrul invitй ореrаtоrii economici interesa{i, саrе ii pot satisface necesiti{ile, sй
participe la рrосеdurа de achizi{ie privind prestarea/executarea urmйtоаrеIоr servicii de
rоiесtаrе/luсrйri

Nr.
LoT

I

poz.

Cod СРV
Dепчmirеа

ьчпurilо r/serviciilor/lucrй ril
оr solicitate

Unitate
ade

mйsчrй
Cant.

Specificarea
tehnicй dерliпй

solicitatйo
standarde de

rеfеriпtй

Yаlоаrеа
estimatй

(se va indica
pentru fiecare
lot in паrtе)

Lucrйride instalare а sistemului de semnalizare antiincendiu

1 453 16000_5

Lчсrёri de instalare а
sistemului de semnalizaгe
antiincendiu

buc l сопfоrm caietului
sarcini atagat

371 750,00

Vаlоаrеа estimativй total5, lei fйrй ТVА: 371 750,00

Vаlоаrеа estimativй totalй, lei сu ТYА: 44б 100,00

9. iп cazul рrосеdurilоr de preselec{ie se iпdiсй пчmйrчl minim al candidafilor 9i, dасй este
cazul, пчmйrчl maxim al acestora: nu se арliсё.

10. in cazul in саrе contractul este imp5r{it ре loturi, un ореrаtоr есопоmiс poate depune
oferta (se va selecta):
1) Репtrч un singur lot;
2) Pentru mai multe loturi;
3) Pentru toate loturile;
4) Alte limitёri privind пumйrul de loturi саrе pot fi atribuite aceluiaqi ofertant

11. Admiterea ýau interzicerea otertelor alternative: se intorzice.

12. Termenii qi condi{iile de рrеstаrе/ехесutаrе solicita{i: 40 zile calendaristice de la inregistrarea
contractului la Тrеzоrеriе.

13. Теrmепul de valabilitate а contractului:plnё la data dеЗt.Т2.2О2l.

14. Contract de achizi{ie rezervat atelierelor protejate sач сй acesta poate fi executat пumаi in
cadrul uпоr рrоgrаmе de angajare protejatй (dчрй caz): nu se aplicё.



documenta

Nr.
d/o

Descrierea
criteriului/cerintei

Mod de demonstrare а indeplinirii
criteriului/cerintei :

Nivelul
minim/

Obligativitate

l DUAE Сопfогm fогmulаrului atagat in SIA RSAP, confirtnat ргiп sеmпйturа
еlесtгопiсй а оfегtапtului.

Obligatoriu

2 Рrорuпеrеа financiar1 Сопfоrm formularului atagat iп SIA RSAP, сопfirmаt prin
sеmпбtчrа еlесtrопiсё а ofertantului.

Perioada de garan{ie а lчсrйrilоr: Minim 5 ani

Obligatoriu

J Сеrеrе de participare

(Anexa пr.7)

Сопfiгtпаt рriп serlrrrбtuгa еlесtгопiсй а ofertantului.

Conforrn Апехеi пr. 7 dirr docurTentalia starrdard арrоЬаtб рriп
оrdiп Mirristerului Finantelor Nr. 69 din 07.05.2021

Obligatoriu

4 Declara{ie privind
valabilitatea ofeПei (Anexa
пr. 8)

Сопfiгпlаt ргiп sеmпбturа еlесtгоlriсй а оfеrtапtului.

Corrfbгrrr Anexei пг. 8 din documenta{ia standard арrоЬаtd рriп
огdiп MinisteгuluiFirrarrtelor Nr, 69 din 07.05.202l

Obligatoriu

5 Grafic de ехесчtаrе а
lчсrёrilоr

(Апехапr. l0)

(Desfйqurat ре fiecare lunй
in раrtе respectind
procesul de invatamint сч
executarea lucrarilor de la
оrа 15:00)

Сопfiгrrrаt ргiп sеmпбturа electronicб а оfеrtапtului.

Соrrfогm Anexei пr. 10 din documentalia standaгd аргоЬаtб рriп
огdiп Мiпistегului Firrantelor Nr. 69 din 07.05,2021

Obligatoriu

6 Devizele locale аfеrепtе
ofetei

Fогmulаrеlе Nг. 3, 5, 7 cu specificatia рагаrпеtrilоr tehnici solicitati
in caietul de sаrсiпi.
Сопfiгmаt prirr setnnбtura еlесtгопiсd а ofertantului.

Obligatoriu

"| Declaratie privind personalul

de specialitate gi/sau а

expe(ilor propusipropugi

репtrч implementarea
contractului (Anexa 15)

Confirmat рriп semnйtura еlесtrопiсб а ofertantului.
Conform Anexei пr. 15 din documenta}ia standard aprobat1 prin
Ordin Ministerului Fiпап{еlоr Nr. 69 din 07,05.2021,

Obligatoriu

8 Ultimul rароrt financiar Сопfiгmаt ргiп sеrппйtuга еlесtгопiсё а oferlantului.
Lichiditatea gеrrегаlё (active circularrte/ dаtогii сuгепtе)> 100 %

Obligatoriu

15. Рrеstаrеа serviciului este rezervati unei anumite profesii in temeiul чпоr legisau al чпоr acte
administrative (dupf, caz):nu se aplicё.

1,6. Sсцrtа descriere а criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina
eliminarea aceýtora qi а criteriilor de selec{ie/de preselectie; nivelul minim (nivelurile minime)
al (ale) cerintelor eventual impuse; ýе mentioneazй informa{iile solicitate (DUAE,

17. Termenul de garan{ie а lчсrйrilоr ýau ýerviciilor de proiectare qi de lчсrйri - min. 5 ani.

18. Motivul rесчrgеrii la рrосеdчrа ассеlеrаtй (in cazul licita{iei deschise, restrfinse ýi а
procedurii negociate), duрЙ caz:nu se aplica.

19. Tehnici ryi instrumente specifice de atribuire (daci este cazul ýpecificati dасй se ча utilйa
асordul.саdru,sistеmuldinаmicdеаchizi{iesаuЩ:
20. Condi{ii speciale de саrе depinde indeplinirea contractului (duрё caz):nu se арliсё.

21. Ofertele se prezinti in valuta: lei MD.

22. Criteriul de evaluare aplicat репtru atribuirea contractului: cel mаi miс рrеt ре lista intreaga.

2



23. Factorii de ечаluаrе а ofertei celei mai avantajoase din punct de чеdеrе economic, рrесum qi

nderile lo

Nr.
d/o

Denumirea fасtоrului de ечаluаrе Ponderea7o

NU SE APLICA

24. Теrmепчl limitй de depunere/deschidere а ofertelor:

- сопfоrm SIA RSAP /рffпi la: Informa{ia putea fi ассеsаtй in SIA RSAP.
- ре: [dаtа|пfоrmа(iа putea fi accesatй in SIA RSAP.

25. Adresa la саrе trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participare vorJi depase еlесtrопiс рriп iпtеrmеdiul SIA RSДР

26.

27. Lосчl deschiderii ofertelor: SIA RSAP.
Ofertele intбrziate чоr fi respinse.

28. persoanele autorizate si asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertantii sau reprezentantii acestora au dreptul s5 participe la deschidorea ofertelor, cu exceptia
cazului сДпd ofertele аu fost depuse prin SIA RSAP.

29. Limba sаu limbile in care trebuie redactate ofertele sau сеrеrilе de participare:limba de stat,

30. Respectivul contract se referй la un proiect qi/sau рrоgrаm finan{at din fonduri ale Uniunii
Europene:nu se арliсй.

31, Dепчmirеа qi adresa organismului competent de solu{ionare а contesta{iilor:
Agen{ia Na}ionalё pentru Solutionarea Contesta}iilor
Adresa: mun. Chiqinёu, bd. ýtefan cel Mare qi Sfбпt пr.l24 (et.4), MD 2001;
Tel/Fax/em at|: 022 -820 6 52, 022 820 - 6 5 1, contestatii @ansc. md

32,Data (datele) qireferin{a (rеfеriп{еlе) publicirilor апtеriоаrе in Jurnalul Oficial al Uniunii
Ечrорепе privind contractul (contractele) la саrе se rеfеrй апчп{ul respectiv (dac5 este
cazul):nu se aplicй.

33. in cazul achizi{iilor periodice, саlепdаrчl estimat репtrч publicarea апчп{urilоr viitoare:nu se
aplicё.

34. Data public5rii anun{ului de inten{ie sau, dupi caz, precizarea сб пu а fost publicat чп astfel
de апчп{:пu а fost publicat.

35. Data transmiterii spre publicare а anun{ului de participare:conform SIA RSAP.

Теrmепчl de valabilitate а ofertelor: б0 zile.

3б. In cadrul procedurii de achizitie рчЬliсй se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se ча utiliza/accepta ýач пч

depunerea electronicб а ofertelor sau а сеrеrilоr do
раrtiсiраrе

Se ассерtй

sistemul de comenzi electronice Nu se ассерtё
facturarea electronic5 se ассерtй
plёtile electronice Se ассерtй

37. Сопtrасtчl intrй sчЬ inciden{a Acordului privind achizi{iile gцчеrпаmепtаlе al Organiza{iei
Mondiale а Comer{ului (numai in cazul anun{urilor transmise sрrе publicare in Jчrпаlчl
Oficial al Uniunii Еurорепе):пu se aplicё.

38. Alte informa{ii relevante: nu se арliсй.

Сопduсйtоrul grupului de luсru:

I

Niculina zaharco


		2021-11-01T11:06:02+0200
	Moldova
	MoldSign Signature




